[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 26.03.2024 № 294
Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 06.12.2012 № 180 «О принятии порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Фрязино

  Н.В. Бощеван

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Фрязино
от 26.03.2024 № 294
Перечень и тарифы
на платные услуги, предоставляемые
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области
1. Услуги спортивных залов

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	1.1.

	Предоставление спортивных объектов при проведении мероприятий областного, федерального уровня, согласно Единому календарному плану
	1 мероприятие
	согласно смете проводимого мероприятия

	1.2.
	Предоставление спортивного зала для проведения областных, региональных и Всероссийских мероприятий с использованием технического и спортивного оборудования
	1час
	4 000

	1.3.
	Предоставление спортивной зала для проведения тренировочных занятий,
без использования технического оборудования
	1час
	2 000

	1.4.
	Предоставление спортивного зала для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий
	1час
	3 000

	1.5.
	Предоставление зала хореографии
	1 час
	1 000

	1.6.
	Предоставление зала шахмат № 1
	1 час
	1 000

	1.7.
	Предоставление зала шахмат № 2
	1 час
	1 000

Примечание:
количество привлекаемых работников для оказания услуги по проведению физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия зависит от числа участников и зрителей мероприятия и объема выполняемых работ;
регламент занятий - 1 занятие = астрономический час (60 мин).
2. Услуги по совершенствованию двигательных навыков спорта
и развития физических качеств
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	2.1.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения (баскетбол, легкая атлетика, художественная гимнастика, шахматы, эстетическая гимнастика и другие виды спорта, ОФП)
	8 занятий в месяц
	2 400

Примечание:
Услуги п.2.1. НДС не облагаются.
Регламент занятий (1 занятие) = академический час:

- дети от 5 до 6 лет - 25 минут;

- дети от 6 до 7 лет - 30 минут;

- дети от 7 лет - 45 минут.
3. Услуги по предоставлению открытых спортивных объектов
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	3.1.
	Предоставление спортивной площадки (баскетбольная) 2 кольца (для проведения тренировочных занятий)
	1 час
	1 000

	3.2.
	Предоставление спортивной площадки (стритбольная) 1 кольцо (для проведения тренировочных занятий)
	1 час
	500

	3.3.
	Предоставление спортивной площадки (баскетбольная) 2 кольца (для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий)
	1 час
	2 000

	3.4.
	Предоставление спортивной площадки (баскетбольная) 2 кольца и спортивной площадки (стритбольная) 1 кольцо (для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий)
	1 час
	3 000

Примечание:
регламент занятий на спортивных площадках– астрономический час (60 мин)
4. Дополнительные услуги
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	4.1.
	Реклама в фойе, других помещениях (до 3х6 кв. м)
	1 месяц
	6 000

	4.2.
	Реклама на фасаде здания и на ограждении комплекса
(до 3х6 кв. м)
	1 месяц
	6 000

	4.3.
	Размещение рекламных стоек
	1 мероприятие
	1 900

	4.4.
	Размещение подставок с визитками и буклетами
	1 день
	630

	4.5.
	Предоставление места для торгового лотка
	1 день
	3 200

5. Услуги по предоставлению судейских и других услуг
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	5.1.
	Работник безопасности
	1 день
	700

	5.2.
	Обслуживающий персонал (1 человек)
	1 день
	700

	5.3.
	Звуковое сопровождение мероприятия техником
	1 день
	1 200

	5.4.
	Проведение видеосъемки соревнований по видам спорта
	1 день
	1 600

	5.5.
	Главный судья соревнований, 1 категории
	1 день
	1 100

	5.6.
	Главный секретарь соревнований, 1 категории
	1 день
	1000

	5.7.
	Спортивный судья, 1 категории
	1 день
	900

	5.8.
	Спортивный судья 2, 3 категории
	1 день
	800

6. Услуги по проведению спортивно-массовых мероприятий
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
(в рублях)

	6.1.
	Турнирный (стартовый) взнос за одного участника соревнований по художественной гимнастике (согласно положению о соревнованиях)
	1 соревнование
	3 000

	6.2.
	Турнирный (стартовый) взнос за одного участника соревнований по эстетической гимнастике (согласно положению о соревнованиях)
	1 соревнование
	2 000

	6.3.
	Турнирный (стартовый) взнос с команды за участие в соревнованиях по баскетболу (согласно положению о соревнованиях)
	1 соревнование
	3 000

	6.4.
	Турнирный (стартовый) взнос с одного участника соревнований по шахматам (согласно положению о соревнованиях)
	1 день
	1 000

Примечание:
Скидка 25% предоставляется детям из многодетных семей (на второго и последующего ребенка), занимающихся в сформированных группах Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «ФРЯЗИНО» городского округа Фрязино Московской области (раздел 2).
Льготное обслуживание осуществляется на основании документов, подтверждающих право на льготы.
Предоставление доступа к объектам спорта муниципальным учреждениям осуществляется на основании договора с муниципальными учреждениями и утвержденного расписания.
Услуга «Добрый час» на спортсооружениях предоставляется в соответствии с расписанием спортсооружения.